Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2067/2022

        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta
Casa Legislativa, se está nos planos da atual administração voltar a sediar a etapa
do Campeonato Paulista de MotoCross, nesta cidade.

                                     J U S T I F I C A T I V A

Embora existam muitos adeptos e simpatizantes em nossa cidade do
esporte radical sugeridos, Tatuí deixou de sediar a etapa do Campeonato
Paulista de MotoCross, seja por falta de manutenção da pista ou ate mesmo
por falta de interesse do poder público.

Após ajuntamento de informações, solicitações de praticantes da modalidade
esportiva e parecer positivo dos organizadores, ensejaram esta propositura,
para que tenhamos novamente o evento em nosso município.

O principal objetivo do CAMPENATO PAULISTA DE MOTOCROSS é de
proporcionar lazer aos praticantes, entretenimento aos munícipes e fomento
da economia e turismo da cidade.

 Diante dos motivos apresentados e dos benefícios que essa propositura irá
proporcionar a população, esperamos que o Poder Executivo desta cidade,
estude a viabilidade de acatar esta nossa propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de agosto de 2022.

PAULINHO MOTOS
             Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 3

54
0/

20
22

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 2
33

6-
S

S
8G

-2
U

F
Z

-5
F

1E

Câmara Municipal de Tatuí, 1 de agosto de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2336SS8G2UFZ5F1E"?chave=2336SS8G2UFZ5F1E, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2336-SS8G-2UFZ-5F1E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
54

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

33
6-

S
S

8G
-2

U
F

Z
-5

F
1E

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2336SS8G2UFZ5F1E
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2336SS8G2UFZ5F1E
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2336SS8G2UFZ5F1E
		2022-07-29T12:54:03-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura